
Mietpreise für Betonpumpen                                  Gültig   ab  01.01.2023

W W W . B E T O N V E R B U N D . D E

Rohr- und 
Schlauchleitung 

Abend- / Nachtzuschlag 
von 18:00 bis 06:00 Uhr

Samstag 
bis 18:00 Uhr

Andere Zeiten oder 
andere Leistungen

 
z.B. Bögen oder 
Reduzierungen 

auf Anfrage

Vergebliche 
Baustellenanfahrt 

und / oder kurzfristige 
Absage am Einsatztag 
wird mit der Mindestein-
satzpauschale berechnet

je m³ 
3,50 €

je lfdm
8,10 €

je Std
45,00 €

je Std
45,00 €

Mastgröße / Typ
(Reichhöhe senkrecht bis...m)

Mindesteinsatzpauschale bis 10 m3

Arbeitspreis bis 20 m3

                      bis 30 m3

                     bis 50 m3

                      bis 75 m3

                    bis 100 m3

                   bis 250 m3

                 über 250 m3

Mindestfördermenge
(bei Unterschreitung erfolgt Std.-berechnung)

Stundensätze und Wartezeit

M 24 M 32 M 36 M 42 M 52 M 58 M 62

490,00 €

620,00 €

650,00 €

19,25 €

17,55 €

16,90 €

16,25 €

15,35 €

20

290,00 €

150,00 €

68,00 €

635,00 €

705,00 €

785,00 € 

22,75 €

20,75 €

20,20 €

19,55 €

18,00 €

20

340,00 €

150,00 €

78,00 €

830,00 €

945,00 €

1.010,00 €

29,50 €

26,50 €

24,85 €

22,65 €

20,65 €

20 

440,00 €

150,00 €

105,00 €

1.160,00 €

1.205,00 €

1.235,00 €

33,10 €

30,60 €

28,50 €

27,10 €

25,10 €

20

565,00 €

150,00 €

105,00 €

400,00 €

1.310,00 €

1.375,00 €

1.415,00 €

34,95 €

34,45 €

33,85 €

32,00 €

30,10 €

25

675,00 €

150,00 €

120,00 €

400,00 €

1.830,00 €

1.855,00 €

1.885,00 €

38,10 €

37,00 €

36,40 €

34,65 €

34,00 €

30

785,00 €

150,00 €

130,00 €

400,00 €

385,00 €

495,00 €

540,00 €

17,45 €

16,15 € 

15,55 €

14,15 €

13,15 €

20

255,00 €

150,00 €

58,00 €

Schlauch-
pumpe

385,00 €

495,00 €

540,00 €

17,45 €

16,15 €

15,55 €

14,15 €

13,15 €

20

255,00 €

150,00 €

58,00 €

pauschal

pauschal

pauschal

je m3

je m3

je m3

je m3

je m3

m3/Std.

je Std. 

pauschal

je Wechsel

pauschal

Keine Reinigung am Einsatzort 
möglich

Standortwechsel

Begleitfahrzeug
(Dispostion für Betonpumpn 10 Tage)

Gleiche Zuschläge für alle Pumpen:

Sonderleistungen und Zuschläge

HKS Betonwerk West GmbH & Co. KG
Westrandstraße 50 ∙ 70806 Kornwestheim

Tel. 07154 1778589 · Fax 07154 1778608 · Verwaltung Tel. 07146 820 - 0 · Fax 07146 820 - 13

Fahrmischerpumpe (Pumi)

Alle Preise sind Nettopreise. Zur Berechnung kommt die am Tag der Leistung gültige Mehrwertsteuer. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bestehenden Listen ihre Gültig-
keit. Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, einzusehen unter www.betonverbund.de. ● Um einen reibungslosen Ablauf zu gewährleisten, hat der Mieter folgendes 
zu beachten: Rechtzeitige Bestellung eines pumpfähigen Betons. Herstellung eines tragfähigen Aufstellorts und Zufahrtwegs. Gestellung von Hilfskräften zum Auf- und Abbau 
von Pumpe und Leitungen. Wasseranschluß und Möglichkeit zur Reinigung der Pumpe. Freihalten der Umgebung im Spritzbereich der Pumpe und des Reinigungsplatzes. 
● Für eventuelle Verzögerungen durch maschinelle Störungen, verkehrsbedingte Verspätungen oder Defekte usw. werden Schadenersatzansprüche von uns nicht anerkannt. 
● Zu beachten: Schlauch- und Rohr-Verlängerungen dürfen nur liegend und nicht am Ausleger hängend verwendet werden. 

bis  20,0 m³ 

pauschal
495,00 €

bis  10,0 m³ 

pauschal
385,00 €

bis  5,0 m³

pauschal
325,00 €

über 20,0 m³ und 
alle Sonderleistungen 

wie M 24 - Pumpe

Mindestförderleistung: 10 min/m³, 
bei Unterschreitung zuzüglich 150,00 € /Std. 
Keine Schlauchverlängerung möglich!
Info: Schlauch - und Fahrmischerpumpen 
können nur Betone mit einem Größtkorn 
von max. 16 mm fördern!

Faserbetone


